

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه- کابل
۱۴ اکتوبر ۲۰۲۰



یونس نگاه

پولیس با روش طالبانی امنیت را آورده نمی‌تواند!

چند وقت پیش هموطنان خسته از دزد و آدمکش، عکس دزدان تهران را که طالبان ایرانی در بازار لت کرده می‌گشتاندند، دست‌به‌دست کرده می‌نوشتند آفرین به حکومت ایران، کابل باید از تهران بیاموزد. خبر ندارند که تهران چه می‌کشد و این سیاست طالبانی مردم خوب ایران را به چه دردهائی گرفتار کرده است.

امروز عکس‌های مشابه از کابل دست‌به‌دست می‌شود، با این تفاوت که دزدان کابل خون‌آلود و زخمی‌اند - با روش طالبان وطنی خشن‌تر لت خورده‌اند.

مشکل در کمبود خشونت نیست. زندان‌های افغانستان پر از مجرم، متهم، بی‌گناه، ظالم و مظلوم است. هر روز خود دزدان یک دیگر را به مرگ لت می‌کنند و اعضای گروه‌های رقیب یک دیگر را بارها به گلوله بسته‌اند، مردم و بخشی از نیروهای خوب پولیس و اردو نیز آنان را لت می‌کنند و گاه می‌کشند. در بخش‌های کشور که در مشت طالبان است، با شنیع‌ترین روش‌های ممکن با کسانی که آنان مجرم می‌دانند برخورد می‌شود، اما سراسر کشور دزدخانه است. میلیون‌ها آدم گرفتار عقده، خشم، حس انتقام و بی‌ثباتی روانی‌اند و هر زمانی که فرصت شود مثل لشکرگاه به جان پایگاه و برق و شاید سرک و پل بچسبند و حس ویران‌گری خود را ارضاء کنند.

پولیس با روش طالبانی امنیت را آورده نمی‌تواند. بهتر از قانون‌مداری، احترام به حقوق متهم، توسل به سیستم قضائی راه دیگری وجود ندارد. از کجا بدانیم آن چند نفر خون‌پر و زخمی دزد بوده‌اند؟ از کجا بدانیم پولیس برای سرپوش ماندن و استفاده تبلیغاتی چند نفر بی‌دفاع را به رسانه‌ها معرفی نکرده است؟ چطور مطمئن شویم لت و کوب آن چند نفر بخشی از کمپاین پولیس و زده‌ها برای گم‌کردن سرنخ‌های اصلی مافیای اختطاف و سرقت نیست؟

حتی اگر آنان دزد بوده باشند، نباید با برخورد وحشیانه، آخرین امکان اصلاح از آنان گرفته شود و وقتی از چنگ پولیس رها شدند، با اراده ای قوی تر، برنامه ریزی شده تر و بیرحمانه تر به دزدی روی آورند. دوران دستگیری، محاکمه و زندان باید خشونت و بی رحمی را در دزدان سرکوب کند، لذت زندگی قانون مند و احترام به حقوق دیگران را در آنان زنده نماید و رنه پولیس با پول و تشویق مردم از وزارت داخله مرکز انکشاف و تقویت جرایم خواهد ساخت.